REPUBLICA  MOLDOVA

GAGAUZİYA  (GAGAUZ YERİ)

Direcţia GeneralăÎnvăţământ

Găgăuzia

mun. Comrat, str. Gavrilov, 48

Главное управление образования

Гагаузии

мун. Комрат ул. Гаврилова, 48

Gagauz Yeri

Genel  Üüretmäk  Müdürlüü

Komrat, Gavrilov sokaa, 48

   Tel/fax: 0 (298) 2-27-48        E-mail:uoatog@yahoo.com                         https: www.guogagauzii.md

ПРИКАЗ

11 января 2022 г.                                             №01/1-13-15

 Об организации курсов

В соответствии с планом реализации проекта «Реформа образования в Молдове» по

развитию системы оценивания в общем образовании, на основании Приказа Министерства

образования и исследований Республики Молдова № 1722 от 30.12.2021 г. (вх. № 01/1-14-

22 от 06.01.2022 г.) «Об организации курсов», с целью улучшения процесса оценивания

национального экзамена на степень бакалавра,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дидактическим кадрам лицейского образования Гагаузии:

1.1. В период с января по май 2022 года принять участие в онлайн-курсах по

вопросам оценивания национальных выпускных экзаменов на степень бакалавра,

согласно графику, утвержденному на уровне Министерства образования и

исследований (Приложение 1 и Приложение 2);

1.2. Посредством ссылки, направленной на личную электронную почту,

осуществить подключение к синхронным онлайн-курсам.

2. Директорам образовательных учреждений Гагаузии:

2.1. Обеспечить присутствие преподавателей на курсах в период и время, согласно

Приложению 2;

2.2.Довести до сведения дидактических кадров положения настоящего приказа.

3. Начальнику образовательных политик и менеджмента Орманжи Н. И. обеспечить

мониторинг исполнения настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника

Главного управления образования Гагаузии  Н. Ф. Гайдаржи

Начальник Главного

управления образования Гагаузии                                                  Наталия КРИСТЕВА

G AGAUZ YERI

Digitally signed by Cristeva Natalia
Date: 2022.01.11 14:21:25 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

User-Luser

User-Luser

User-Luser

User-Luser

User-Luser

User-Luser

User-Luser

User-Luser

User-Luser

User-Luser

User-Luser

User-Luser

User-Luser

User-Luser